
 

 

DECRETO N. 234 del 21.07.2021  

Oggetto: Servizio di Pronto Soccorso presso Stazione Marittima di Olbia, periodo dal 22.07.2021 al 

30.09.2021 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge n. 84 del 28.01.1994 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n.169 del 4.08.2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla legge 84/94; 

VISTO il DM 14 luglio 2021, n. 284 con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018, di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel, quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO   l' Atto Formale n. 2/2004 del Registro concessioni (Rep. n. 8 del 10 giugno 2004) con il 

quale l'Autorità Portuale di Olbia e Golfo Aranci concedeva in favore della società 

Sinergest Olbia S.p.A. (di seguito anche solo "Sinergest") di occupare un'area demaniale 

marittima allo scopo di mantenere e gestire il Terminale Marittimo Isola Bianca nel porto 

di Olbia e relativi servizi e fabbricati annessi, per l'esercizio dei servizi di assistenza ai 

traffici passeggeri e merci nell'ambito del Terminale Marittimo predetto, fino al 19 agosto 

2018; 

VISTI     l' Accordo in data 24 ottobre 2006, l'atto formale 3/2007 (Rep. n. 16 del 2007), e l'Accordo 

in data 24.6.2011, prot. int. 6275 con i quali è stata disposta la rideterminazione del canone 

mobile a carico del Concessionario e dei servizi in concessione, unitamente alla 

individuazione di modalità di maggior dettaglio per la gestione della concessione e servizi 

connessi; 

VISTE    le Licenze di concessione demaniale marittima provvisoria ex art. 10 Reg. Cod. Nav lic. N. 

12/2018 del Registro Concessioni e n. 2730 del Repertorio e lic. N. 48/2019 del Registro 

Concessioni e n. 2911 del Repertorio, rilasciate alle medesime condizioni del sopra citato 

Atto Formale e fino al 31/12/2019, in favore del Concessionario Sinergest Olbia S.p.A.; 

CONSIDERATO che con decorrenza dal 01.01.2020 l’ADSP è subentrata nella gestione dei servizi 

di assistenza ai traffici passeggeri e merci inerenti l’ambito portuale di Olbia, Isola Bianca 

e tra questi l’Assistenza Sanitaria all’utenza portuale ed ai passeggeri in transito; 

RITENUTO che tale servizio risulta indispensabile a tutela della salute e sanità pubblica in 

particolare nella corrente stagione turistica che rimane priva dei normali presidi medici, tra 

questi le Guardie Mediche Turistiche; 



 

 

RITENUTO di dover procedere con urgenza all’apertura del presidio medico all’interno della 

Stazione Marittima di Olbia e di dotare lo stesso della strumentazione minima per poter 

procedere alle prestazioni mediche di base; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amm.va di Olbia Dott.ssa 

Raffaella Verroca; 

VISTO  il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 6946 

del 11.03.2021, acquisita al prot. 5029 in pari data; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

Di procedere all’immediata riapertura del Pronto Soccorso Sanitario presso la Stazione Marittima di 

Olbia e di dotare lo stesso delle attrezzature minime per procedere alle prestazioni medico di base. 

Di contrattualizzare il personale medico che coprirà il servizio dal 22.07.2021 al 30.09.2021 

attraverso turni di 12/24 ore.  

La relativa spesa per €. 65.000,00 Iva ed oneri inclusi, graverà quanto all’imponibile sul capitolo 

U.1.2.1.010 “Prestazioni di terzi per la gestione dei servizi portuali” e l’IVA a carico del capitolo 

U3.1.1.040 “Altre uscite per partite di giro diverse (IVA)” del bilancio di previsione 2021. 

 

Il Coordinatore del servizio  

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                                                        Il Presidente             

      Prof. Avv. Massimo DEIANA    


		2021-07-21T08:19:41+0000
	Alessandro Meloni


		2021-07-21T08:48:10+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-07-21T08:59:41+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-21T09:00:54+0000
	MASSIMO DEIANA




